Протокол 
рассмотрения и оценки котировочных заявок № 193

г. Иваново 




                                                             «22» мая 2009 года

1. Наименование предмета запроса котировок: Выкашивание газонов механизированным способом.

2. Состав котировочной комиссии

На заседании котировочной комиссии по рассмотрению и оценке котировочных заявок присутствовали:

Председатель котировочной комиссии:


Рощин С.Ю.

Заместитель председателя котировочной комиссии:      Кешишян И.В.
Члены котировочной комиссии:     

            Сурков С.Ю.


            





Короткова И.В.

Секретарь котировочной комиссии:                                 Финогеева О.А.

3. Муниципальным заказчиком является Управление благоустройства администрации города Иванова

Почтовый адрес: 153000, г. Иваново, пл. Революции, 6
Контактный телефон 30-07-42

4. Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок проводилась котировочной комиссией в период с 11 часов 00 минут «22» мая 2009 года до 11 часов 20 минут                     «22» мая  2009 года по адресу: г. Иваново, пл. Революции, 6 к. 124.

5. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на www.ivgoradm.ru в сети Интернет «08» мая 2009 года, регистрационный № 193.

6. Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

6.1. Наименование выполняемых работ: выкашивание газонов механизированным способом (выкашивание травы триммерами, газонокосилками (включая сгребание, погрузку, вывоз и утилизацию скошенной травы)) –  178700 м2.
6.2. Место выполнения работ: территории города Иванова. Заказчик представляет перечень объектов, объемы и сроки выполнения по каждому объекту.

6.3. Срок выполнения работ: с момента заключения контракта до 30.06.2009.

6.4. Цена включает в себя все расходы, связанные с исполнением муниципального контракта в т.ч. стоимость работ, материалов, необходимых для их выполнения и приобретаемых подрядчиком, транспортных, накладных расходов, налоги с учетом НДС.
6.5.  Максимальная цена контракта: 500 000,00 рублей.

6.6. Источник финансирования  муниципального заказа: бюджет г. Иваново.

6.7. Срок и условия оплаты: Заказчик вправе выделить Подрядчику аванс в размере до 30% от цены контракта, при наличии финансовых средств на эти цели. Расчет производится после подписания актов о приемке выполненных работ (форма №КС-2), счетов-фактур, при условии, что работы выполнены надлежащим образом, по мере поступления финансовых средств из городского бюджета на эти цели.
7. До окончания указанного в извещении о проведении запроса котировок срока подачи котировочных заявок «21» мая 2009 года 15 часов 30 минут поступило 6 (Шесть) котировочных заявок, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок» (Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок от 22.05.2009  № 193), от следующих участников размещения заказа:
	№  к/з
	Наименование 
  (для юридического лица), 
фамилия, имя, отчество                          (для физического лица)                 участника размещения заказа
	Место нахождения  (для юридического лица)/ место жительства (для физического лица)
	Контактный телефон, адрес электронной почты (при его наличии)
	Точное время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ИвТехЗнак»
	153000, г. Иваново, ул. Смирнова, д. 14
	41-19-50
	20.05.2009

14:20

	2
	Закрытое акционерное общество «Нильс-Юг»
	443041, г. Самара,           ул. Садовая, д.140
	(846) 332-68-58,

332-11-48

nils@samaramail.ru
	21.05.2009

9:15

	3
	Муниципальное унитарное предприятие «Производственно-аварийная служба»
	153030, г. Иваново,   ул.1 Завокзальная, д. 24
	35-39-71
	21.05.2009
10:25

	4
	Муниципальное унитарное предприятие по строительству и содержанию объектов озеленения города Иванова (МУП ССООГ)
	153015, г. Иваново, ул. Володиной, д. 8а
	29-03-86
Факс: 29-04-72
	21.05.2009
14:30

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Содействие» 
	153025, г. Иваново, ул. Косарева, д.9            кв. 420
	8-960-507-56-90,

8-910-983-75-10
	21.05.2009

15:20

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «Эверест»
	153020, г. Иваново,
ул. Шмидта, 15
	-
	21.05.2009
15:23


8. Котировочная комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и приняла следующее решение:

8.1. Котировочные заявки всех участников размещения заказа соответствуют требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

9. Котировочная комиссия оценила котировочные заявки участников размещения заказа (Приложение № 2 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок от 22.05.2009  № 193) и приняла решение:
9.1. Предложение о наиболее низкой цене работ составило 302 100 рублей.

9.2. Признать победителем в проведении запроса котировок Общество с ограниченной ответственностью «ИвТехЗнак» предоставив право заключить муниципальный контракт на  выполнение работ по выкашиванию газонов механизированным способом (178700 м2) на сумму 302 100,00 рублей. 
10. Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах, один из которых остается у заказчика. Второй экземпляр протокола и проект муниципального контракта, который составляется путем включения в него условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и цены, предложенной победителем запроса котировок в котировочной заявке, заказчик в течение двух дней со дня подписания протокола обязуется передать победителю в проведении запроса котировок.

11. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www. ivgoradm.ru.          
12. Подписи:

Председатель котировочной комиссии




       С.Ю. Рощин

Заместитель председателя котировочной комиссии 


       И.В. Кешишян

Члены котировочной комиссии





       С.Ю. Сурков











       И.В. Короткова 

Секретарь котировочной комиссии 




       О.А. Финогеева

Приложение №1









к протоколу рассмотрения и 









оценки котировочных заявок









от «22» мая 2009 года № 193
ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ

ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

	№ п/п
	Дата

поступления
	Время поступ-ления
	Регистра- ционный

 Номер
	Способ доставки

	1
	20.05.2009


	14:20
	1
	нарочным

	2
	21.05.2009


	9:15
	2
	нарочным

	3
	21.05.2009


	10:25
	3
	нарочным

	4
	21.05.2009


	14:30
	4
	нарочным

	5
	21.05.2009


	15:20
	5
	нарочным

	6
	21.05.2009


	15:23
	6
	нарочным


Ответственное лицо:

секретарь котировочной комиссии
______________________ О.А. Финогеева

Приложение №2









к протоколу рассмотрения и 









оценки котировочных заявок









от «22» мая 2009 года № 193
РАССМОТРЕНИЕ  И ОЦЕНКА  КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК


	№ п/п
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица)  участника размещения заказа
	Решение комиссии о допуске/не допуске до процедуры оценки 
	Основание принятого решения
	Цена муници-пального контракта
	Решение  комиссии

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ИвТехЗнак»
	допустить
	Соответствие требованиям
	302 100,00 рублей 
	Признать победителем 

	2
	Закрытое акционерное общество «Нильс-Юг»
	допустить
	Соответствие требованиям
	303 790,00 

рублей
	Признать следующим за победителем

	3
	Муниципальное унитарное предприятие «Производственно-аварийная служба»
	допустить
	Соответствие требованиям
	500 000,00 рублей
	

	4
	Муниципальное унитарное предприятие по строительству и содержанию объектов озеленения города Иванова (МУП ССООГ)
	допустить
	Соответствие требованиям
	485 000,00

рублей
	

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Содействие» 
	допустить
	Соответствие требованиям
	398 570,00
	

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «Эверест»
	допустить
	Соответствие требованиям
	409 500,00 рублей
	


Ответственное лицо

котировочной  комиссии:

секретарь котировочной комиссии
______________________ О.А. Финогеева

